
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 9 «Красная шапочка» 

 

П Р И К А З 

 

от 17 января 2025 года           № 23                             ст. Воровсколесская 

 

 

«Об утверждении порядка расследования  

чрезвычайных происшествий  

и несчастных случаев с несовершеннолетними»  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 июня 2017 г. N 602 «Об утверждении Порядка расследования 

и учета несчастных случаев с обучающимися во время пребывания в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность», в 

соответствии с Порядком межведомственного взаимодействия органов и 

учреждений профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних Ставропольского края при возникновении 

чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, утвержденным на 

заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 

Правительстве Ставропольского края  (постановление № 7 от 26.12.2016 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Порядок расследования и учета несчастных случаев с 

обучающимися (воспитанниками дошкольных образовательных организаций 

и организаций дополнительного образования). (Приложение -1) 

2. Установить персональную ответственность руководителя 

образовательной организации за своевременное информирование Учредителя 

о возникновении чрезвычайных происшествий и несчастных случаев с 

несовершеннолетними. 

3. В срок до 01.02.2022 г. утвердить локальные акты о расследовании 

чрезвычайных происшествий и несчастных случаев с воспитанниками ДОУ.  

4. Назначить ответственных специалистов по расследованию 

чрезвычайных происшествий и несчастных случаев с воспитанниками ДОУ 

(воспитатели групп: Пруцкая О.В., Пирогланова А.Г., Лобашева М.Н.). 

5. Принять меры по профилактике предупреждению возникновения 

чрезвычайных происшествий и несчастных случаев с воспитанниками ДОУ. 

6. Неукоснительно соблюдать регламент взаимодействия и регламент 

ведения накопительных дел при возникновении происшествий и несчастных 

случаев с воспитанниками ДОУ. 



7.  Утвердить локальный акт «О расследовании и учете несчастных 

случаев с воспитанниками МБДОУ д/с № 9 «Красная шапочка» и все его 

приложения (1-7) данным приказом. 

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
Заведующий МБДОУ д/ № 9 

«Красная шапочка»                                          Т.Г. Сухорукова 


